
EDITAL Nº 26/2025 - DE 03 DE OUTUBRO DE 2025
PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2026

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTOTERRITORIAL

PORTARIA Nº 06/2026/CGPSPPGADT, DE 24 DE FEVEREIRO 2026

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e 
Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições 
legais estabelecidas pelo Edital 26/2025 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. TORNAR PÚBLICA a CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA dos(as) discentes selecionados(as) por meio do 
Processo Seletivo Discente - Turma 2026, conforme Apêndice I desta portaria.

Juazeiro, 24 de fevereiro de 2026.

DENES DANTAS VIEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA 
PORTARIA 2484/REITORIA UNIVASF



APÊNDICE I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - PPGADT TURMA 2026

Inscrição Candidato(a) Modalidade de vaga
Situação da 
Matrícula

47835 Maria Helena Alves Gomes Ampla Concorrência Confirmada
47830 VALDETE OLIVEIRA SANTOS Ampla Concorrência Confirmada
47798 Gerlane Dantas da silva Preto(a) ou Pardo(a) Confirmada
47833 Érica de Jesus Portugal Ampla Concorrência Confirmada
47790 JUÇANA BRAGA DOS SANTOS Ampla Concorrência Confirmada
47428 EDINEIDE VITOR COSTA Ampla Concorrência Confirmada
47789 JOSE EVANDRO DA SILVA FIGUERÊDO Preto(a) ou Pardo(a) Confirmada
47554 Margarida Maria de Souza Santos Albuquerque PCD Confirmada
47816 Fernanda Gomes Bezerra da Silva Servidor(a) TAE Confirmada
47775 Ana Maria Moreira Pires Ampla Concorrência Confirmada
47829 Elka Janaína dos Santos e Silva Indígena Confirmada
47792 Angla Pereira dos Santos Rodrigues Ampla Concorrência Confirmada
47846 Regiane Da Silva Oliveira Servidor(a) TAE Confirmada
47812 Ricardo Luiz De Souza Ampla Concorrência Confirmada
47814 José Adauto Andrade Junior Ampla Concorrência Confirmada
47808 Erika Vanessa Soares Freire Preto(a) ou Pardo(a) Confirmada

Fim da listagem


		2026-02-25T08:24:33-0300




